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Objet: Im;?ôts retenui3 pal' les Employ-, ,- aux Salariés. .- urs

LI~ Loi de li'inances 1970 a modifié le s~-~ème des ristO1.!TneS
aux CoJ.J.cctilri tés locales. En particulier, est affecté en totali ti~ aux
coJ-.1r!lUnes et :~oJ.1Gctivi tés rurales le produit de la ta.::r.e vicinale 13t de
1 t i1!rpôt forf'1.i taire sur le revenu.

L:~s Em?J.oyeurs doivent donc reverser ces deu::~ impôts à la
col:-ectivi té où sont employés effectiveLlent leurs sa:ariés.

S':lr le pJ.an pra tique, deux si tu& tions pcuven t se pres.n ter :

1 o) -Y-~r-s-el~-~t~d,,~~s- -~-t-e-n-u-~--à-~~-s-eAJ,.e- .p-~r-c-<?-p.ii9E.J généraleilen t (:elle
du siègr:~ de l'futreprise.

L,;!s Employeurs doivent établir autant de bordereaux de verse-
Dlent nlodèle ::;1 tor, (vert) qu'il ya de localit<5s diff(;ren-cos dan~1 les-
queJ.J.es ils ]:lossèdGnt un ch-:mtier, une succursale ou un établissenlent
principal. I:. con"vicnt d 1 indiQuer sur la ligne " Afu'ccse't : le noIil de la
co~.J.ecJGivi té béné:f:iciaire. \.

LE~ chèque pellt être étabJ.i globaJ.erJent.

2° )- :Y.ç.I:S2I:1el~~-<:t.~J3.~~s--à 9.bR.-°JJ.-~~e,PJj...9r!.

Urle fi(::he modèle 31 ter est é-t;abli pour chaQue perception
accor,lpagnée (lU chèQue représentant le montant des SOi'JJ1eS retenues au cours
du mois ou dll tr~ilestre préc~dent.

l'ar d(;;ror;ation à J.'article 79, alinGa 2, J.es employcu:rs qui ne
paicnt pas d(.s sa~-[',-ires à~\.'3-À~~-22J?e-zf}.9.~1~~ sont autortsés à nt effectuer
les vor:3erJcnts qU(~ trimestriellement.

1J. es Ji; rappeJ.é que les ÈIJ.~-~~1t-~e.~Ae-.Y2.r:s~lent. des
impôts non mis au;,: rôles (verse",ent forfai tairc, i111l)ôt retenus aux saJ.arirjs,
impôts sur le chiffre d t affaires, ta;{e sur J.es loyGrs ) son t fixées au .!1
-~~--1tlO-i-s- qui slli t J.e mois ou ].0 trimcGtre au ti tre duqu.el le versoment est
effectué .

Tout paie;",cnt tardif dor.nera lieu à l',.',pplica-i:ion d'tme indem-
ni té de retard éga]-e à: -5 ~; pour les 1 5 prci::liers jours de re-b:J.rd.

-2 ~~ par mois de re"turd supplémentairc.

-~é~e--C!'-~ Ç2!l..tr&i~~ : Ce numéro doi t figurer sur tous "les do-
cumonts trcms"!liG aux difforents services des Con-h-'ibutions Dirccte::J et du
Trésor.

-Les chèques accompagnant les bordereilux de VerfJeL"ent doivent ctr(: libellés
au nom du 11TP\..~ORIER-Pil.Y.u'UR et adre;sés directel.~ent ~1. la perCeIJtio11 avec
le borderoau :te versement./ .


